
 
UNIVERZITA KARLOVA  

1. lé kař ska  fakulta 
3. intéřní  klinika 1. LF UK a VFN 
U Némocnicé1, Přaha 2, 128 00 

 

 

Posudek oponenta diplomové práce oboru Výživa dětí a dospělých  

 

Název diplomové práce: Informovanost žen s endometriózou o vlivu výživových faktorů na 
toto onemocnění 

Autor práce: Bc. Edita Vavroušková 

Vedoucí práce: PhDr. Tamara Starnovská  

Oponent práce: doc. MUDr. Luděk Fiala, Ph.D., MBA, 

Akademický rok: 2022/2023   

 

Posudek 

 

Endometrióza je významné gynekologické onemocnění a v současné době jde o 
medicínský fenomén, který ovlivňuje myšlení jak lékařské, tak i laické veřejnosti.  
Z lékařského hlediska přináší dva zásadní problémy, kterými jsou neplodnost a 
bolest. Protože neznáme příčinu onemocnění, je léčba zaměřena především na 
odstranění symptomů. Ukazuje se ale, že léčba nemusí být pouze farmakologická 
nebo operační, ale existují i jiné varianty, jako jsou právě nutriční přístupy, které 
mohou léčbu významně obohatit. 

Předložená diplomová práce, a to jak její teoretická i praktická část, zahrnuje 
komplexní pohled na problematiku právě z tohoto úhlu pohledu a jde o velmi 
aktuální, originální, ale také velmi obtížné téma. 

Práce je po stránce obsahové i formální na velmi vysoké úrovni.  

Struktura diplomové práce je adekvátně členěna, abstrakt i klíčová slova odpovídají 
obsahu práce a citovaná literatura je rozsáhlá a aktuální.  

Přílohy jsou odpovídajícího charakteru a také jazyková úroveň práce je velmi dobrá. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě  a hodnotím ji klasifikačním stupněm - 
výborně 

 

V Praze dne 26.6.2023 

       doc. MUDr. Luděk Fiala, MBA, Ph.D. 

oponent diplomové práce 
     
   

 


